Администрация

Муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              с.Сухая Терешка
24 апреля 2017 года                                                                              № 10
О введении на территории

муниципального образования

Сухотерешанское  сельское поселение

особого противопожарного режима

  В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в связи с повышением уровня пожарной опасности  постановляет:

           1. Ввести  на территории муниципального образования  Сухотерешанское сельское поселение особый противопожарный режим.

 2. Рекомендовать:

 2.1. ООО «Лес»:
           2.1.1. Обеспечить ограничение пребывания граждан в лесах.

 2.1.2. Установить запрет на разжигание костров в лесонасаждениях (в исключительных случаях допускается сжигание порубочных остатков по решению государственного казённого учреждения Ульяновской области «Николаевское лесничество»).

 2.1.3. Организовать круглосуточное патрулирование лесных массивов с первичными средствами пожаротушения.

2.2. Сельскохозяйственным предприятиям не зависимо от форм собственности, расположенным на территории муниципального образования Сухотерешанское  сельское поселение:
2.2.1. Запретить сжигание сухостоя, сухой травы и соломы на полях.

2.2.2. Обеспечить очистку от сухой травы и горючего мусора пунктов хранения и заправки нефтепродуктами в полевых условиях и опахать их полосой шириной не менее 4 метров.

2.3. Организовать круглосуточное патрулирование населённых пунктов с первичными средствами пожаротушения.

2.4. Организовать подготовку для возможного использования в населенных пунктах  имеющейся водовозной и землеройной техники силами местного населения и подразделений добровольной пожарной охраны.
2.5. Принять меры, исключающие возможность переброса огня при лесных, полевых пожарах на здания и сооружения, расположенные в населённых пунктах, прилегающих к лесным массивам (устройство защитных противопожарных полос шириной не менее 4 метров, удаление сухой растительности).

2.6. Запретить разжигание костров, сжигание мусора, сухой травы и горючих веществ и материалов на подведомственных территориях.

 2.7. Обеспечить временную приостановку проведения пожароопасных работ, применения открытого огня на определённых участках населённых пунктов.

2.8. Провести собрания граждан по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности и информирования о правилах поведения в случае возникновения пожара с вручением гражданам памяток о действиях в условиях пожара.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение                               В.Н.Андреева